第４回 マイセルフ品川プラン策定検討委員会 議事要旨

日 時：平成３１年１月１８日（金）午後２時３０分～４時３０分

場 所：男女共同参画センター会議室

出席者：川眞田嘉寿子、市川美知、田中千草、尾﨑裕美子、松岡建志、飯沼幹子、

    人見有美、村田丈一（敬称略）

事務局：榎本総務部長、島袋人権啓発課長、人権啓発課男女共同参画担当村山

資 料：「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～」素案についてのパブリックコメント

「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～」（最終案）

    「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～」概要版（案）

議事内容：

１ 委員長より

   傍聴の取扱い、議事要旨の公開、資料の公開について確認（異議なし）。

   本日は、傍聴申請なし。

２ 「マイセルフ品川プラン」最終案について

  事務局より、

・１２月に実施した素案のパブリックコメント結果報告。

     意見は４人から４件、いずれもホームページによる投稿であった。

  ・最終案および概要版について説明。

３ 意見交換（主な意見）

  ・パブリックコメントについては多くの人が関心をもてるような工夫が必要との提案がさ

れた。

・最終案については、資料編への意見、推進体制や進行管理についての確認、概要版につ

いては、わかりやすい表現、デザインにするよう提案がなされた。

４ 今後のスケジュール

  ・素案のパブリックコメントおよび最終案、概要版について、２月２６日の区議会総務委

員会で報告する。

  ・次回第５回に「マイセルフ品川プラン」本編と概要版について報告する。

５ 次回

  平成３１年３月２７日（水）午後３時３０分から、区役所会議室にて開催。